
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

n. ________ Reg. Generale  del ________________

Determina del Coordinatore del 2° Settore

n. 242 27/05/2024

OGGETTO: Liquidazione fattura della ditta Cannone Alfio, P.I. IT01195520893 -  via Agnone 42/46 -  Lentini 
relativa a fornitura alimenti e cure per n. 80 cani vaganti rinvenuti nel territorio- CIG: B07BD6F31D.

_______________________________________________________________________________________

PREMESSO CHE

   con Deliberazione G.M. 25 del 16/02/2024  sono state assegnate al Coordinatore del 2° 
Settore  le somme per garantire i servizi indispensabili nell’esercizio provvisorio 2024 ;

  con determina del Coordinatore del 2° Settore n. 103/2024 - Reg. Gen. n. 341/2024 è stata 
affidata la fornitura  di alimenti e cure per n. 80 cani vaganti rinvenuti nel territorio alla ditta 
Cannone Alfio, P.I. IT01195520893 -  via Agnone 42/46  ;

CONSIDERATO che  in  conformità  a  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa  in  materia  di 
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta all’ANAC, il seguente CIG: 
B07BD6F31D; 

VISTI:
 Il DURC della ditta;
 La  dichiarazione  rilasciata  dal  rappresentante  legale  della  suddetta  ditta  in  ottemperanza  alla 

disposizione in materia di tracciabilità di flussi finanziari;
 La fattura n. 7 del 26/04/2024  della ditta Cannone Alfio, P.I. IT01195520893 -  via Agnone 42/46, 

ns. prot. n. 9688 del 29/04/2024  di € 6.099,38 Iva inclusa ;
 La regolarità della fornitura;
 Il Decreto Sindacale n. 11 del 02/05/2024  con il quale alla scrivente è stata prorogata la  nomina di Coordinatore 

del 2° Settore;

VISTI
 lo Statuto Comunale;
 il d.lgs. 267/2000
 il d.lgs. n. 50/2016
 il d.lgs. 165/2001
 il reg. com. approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 11/09/2012; 
 le normative vigenti in materia; 



DETERMINA

DI LIQUIDARE la fattura n. 7 del 26/04/2024 della ditta Cannone Alfio, P.I. IT01195520893 -  via Agnone 
42/46, per un importo di € 6.099,38, relativa alla fornitura di alimenti e cure per n. 80 cani vaganti rinvenuti 
nel territorio  dando mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento mediante bonifico bancario da 
domiciliare c/o IBAN: IT25W0100584720000000007205, prelevando il suddetto importo al capitolo 30292 imp. 
130 1;

DARE ATTO che la procedura di acquisizione in oggetto è identificata dal CIG: B07BD6F31D ;

DI DARE ATTO altresì:
- Che la  quota  relativa  all’imposta  sul  valore  aggiunto  pari  ad  €  1.050,73  sarà  versata 

direttamente all’erario, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R.  N. 633/1972 e dell’art. 1 comma 
629, lett. b) , della legge 23 dicembre 2014, n. 190 ( legge di stabilità 2015)  ;

- Che,  ai fini della presente liquidazione  è stato rispettato l’ordine cronologico delle fatture 
liquidabili, relativamente al servizio in questione; 

- dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 – bis della L. 241/90, come introdotto 
dalla L. 190/20212 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;

- che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
internet “Amministrazione Trasparente”.

ATTESTARE:
- ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 
regole di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 
interno/pareggio di bilancio;

F.to
Il Responsabile del Procedimento Il Coordinatore del 2° Settore

S. D’Amico    Istr. Dir. Rita Odierna



PARERI

Allegato alla determina n.    242 del 27/05/2024    del Coordinatore del 2° Settore

OGGETTO: Liquidazione fattura  della  ditta  Cannone Alfio,  P.I.  IT01195520893 -   via  Agnone 
42/46 -  Lentini  relativa a fornitura alimenti e cure per n. 80 cani vaganti rinvenuti nel territorio- 
CIG: B07BD6F31D.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dei  Servizi  Finanziari,  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  147  –  bis,  comma 1  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile dei Servizi Finanziari


	OGGETTO: Liquidazione fattura della ditta Cannone Alfio, P.I. IT01195520893 - via Agnone 42/46 - Lentini relativa a fornitura alimenti e cure per n. 80 cani vaganti rinvenuti nel territorio- CIG: B07BD6F31D.
	VISTI:
	Il DURC della ditta;
	La dichiarazione rilasciata dal rappresentante legale della suddetta ditta in ottemperanza alla disposizione in materia di tracciabilità di flussi finanziari;
	La fattura n. 7 del 26/04/2024 della ditta Cannone Alfio, P.I. IT01195520893 - via Agnone 42/46, ns. prot. n. 9688 del 29/04/2024 di € 6.099,38 Iva inclusa ;
	La regolarità della fornitura;
	Il Decreto Sindacale n. 11 del 02/05/2024 con il quale alla scrivente è stata prorogata la nomina di Coordinatore del 2° Settore;
	DI LIQUIDARE la fattura n. 7 del 26/04/2024 della ditta Cannone Alfio, P.I. IT01195520893 - via Agnone 42/46, per un importo di € 6.099,38, relativa alla fornitura di alimenti e cure per n. 80 cani vaganti rinvenuti nel territorio dando mandato all'Ufficio Ragioneria di procedere al pagamento mediante bonifico bancario da domiciliare c/o IBAN: IT25W0100584720000000007205, prelevando il suddetto importo al capitolo 30292 imp. 130 1;

		2024-05-27T09:53:16+0000
	ODIERNA RITA


		2024-06-07T14:01:37+0000
	IACONO GIOVANNA




